tñr̄ pñt̄s̄ tñr̄ s̄p̄r̄, qñd xñdñr̄ dñp̄.

Multa cadunt inter calicem, supremaq; labra.

30

Cum hæc ita dicerentur, Anexo plenum poculum tenenti accurrit quidam
nuntians ab ingenti apro vineam totam denudari. tunc Anxus deposito po-
culo, atreptaque securi in illum aprum irruit, à quo vulneratus crus, ut sen-
dit Pherecydes, interit. Paus. tamen in Arcadicis non solù Anxum in aprū
irruisse, sed cum opem ferret Meleagro Oenei filio ab illa bellu: cæsum fuisse,
memorix prodidit: quem in ventre vulneratum ait Ouid. Postea robo-
stissimi venatores ex vniuersa Aetolia ad hunc aprum cædendum conuene-
runt, nā ad Meleagrum venit Iaton, Thescus & Pirithous, Lynceus, Idas, Ce-
neus, Leucippus, Acastus, Ampycides, Oeclides, Telamon, l'hylicus, Eury-
tion, Lelex, Echion, Hyleus, Hippasos, Nestor, Panopeus, Poliux, Iolaus,
40 Atalanta, Peleus, Prothous, Cometes. At enim multi mortales in ea pu-
gnæ ceciderunt dentibus eius apri et deliter lanizati. Scribit Ouid. lib. 8.
hunc fuisse a Meleagro in armo casum venabulo, cum tamen Iasius ab eodem
Meleagro dehxum in fronte fuisse venabulum dicat, prioremque omnibus
Atalantam Iasonis, at non Schæni filiam sagitta aprum percussisse dicat,
vt est in hist. 10. lib. 7. apud Zez. quantz fuerit magnitudinis hic aper vel
ex eo pater, quod unus eius dens in hortis Casaria fuisse dicitur in templo Li-
beri patris haud minor unius pedis & quadrantis mensura. Hæc idcirco ce-
lebrata sunt a poetis, ut nullum Deorum cultum impune negligi a mortali-
bus

bus sciretur; sed omnia quæcunq; grauia contingunt, sive sterilitas sit agerum, sive animalium pestilentia, sive immanitas monstrorum, vel propter neglectam religionem, vel propter hominum improbitatem consilio & prudenter Dei contingere: quamvis ita occulte aliquando sunt causa, ut videantur naturæ ductu potius, aut congressu aliorum, aut vario foliis motu, quam Dei voluntate & consilio contingere. nihil sit enim horum sine diuina voluntate. inde sit aliquando, ut que minentur sydera, ob Dei bonitatem evanescant; ac que non fuerant ante visa & præcognita, nos repente invadant: cum omnia & iustæ, & consultæ, & certo Dei iudicio sunt. atque ut summatis dicam, nihil aliud per hæc significare voluerunt, nisi quod propter peccata veniunt aduersa: colendam scilicet Deorum immortalium esse religionem, quam nemo sine calamitatibus & impune neglexerit. at suac de Centauris dicamus.

De Centauris.

Cap. IIII.

Illa, que de Ixione superius explicata fuerunt, nos breuiores facient in Centaurorum explicatione. Dicuntur Centauri Nubis & Ixionis filii: quinati sunt ex illa nube, quam Ixion pro lunone comprescit. Di-
cti sunt autem Centauri, quasi Centuri, cum ~~sunt~~ pungo significet; quo-
niam primi hi omnium mortalium pugnare ex equis inuenierunt; apud quos Pelechronius framæ & calcaria reperit, quibus tardiores aut celestiores equi
frenarentur aut impellerentur. Hi Thessalæ populi fuerunt Pelii montis
accolz, agrestes planæ & implacidi & contumeliosi in omnes viri. grauis pu-
gna inter hos & Lapithas qui dicti sunt ita ab Apollinis & Stilbes Nymphæ
filio Lapitha, ut ait Posidonius, aliquando exorta est. Nam cum Pirithous
Deidamiam docens nuptias celebraret, quod affines essent Centauri Deida-
miz, illos etiam ad conouium conuocauit. Ita igitur simulac vino inca-
locerunt, & ipsam sponsam, & reliquas Lapitharum uxores petulantius autre
statæ, & violare denique conati sunt. Id Lapithis non ferentibus grauis pu-
gna in ipsa Regia committitur, multique ex Centauris in ea ceciderunt,
Theseo presentim adiuante Pirithoum, ut patet in scuto Hesiodi his carm.